Протокол № 4
заседание попечительского совета

13.12.2022 город Нижневартовск

Присутствовали:
Председатель ПС: Е.А. Бодрякова
Присутствовали члены:
О.Н. Полторак; Л.Р. Юрина; Р.Х. Умаева; Л.В. Хаметзянова;
Г.Г. Абуллаева; И.С. Соснина; А.А. Ахметзянова.

Повестка дня:

1.Отчет председателя ПС о деятельности органов ГОУ за 2021г.
3. Создание условий для обеспечения комплексной безопасности участников
образовательного процесса во время Новогодних утренников
4. Приобретение новогодних подарков
1. Отчет руководителя о финансово-хозяйственной деятельности за 2021 год

1 .Отчет председателя ПС о деятельности органов ГОУ за 2022г.
Слушали: Е.А. Бодрякову, председателя ПС

Ознакомила с проделанной работой за 2022г.
Решение: информацию докладчика принять к сведению

2. Создание условий для обеспечения комплексной безопасности участников
образовательного процесса во время Новогодних утренников

Слушали: В.Н.Ефимову, заведующего

С 22 декабря по 26 декабря начинаются Новогодние праздники. Разработан
алгоритм действия при ЧС, дополнительно будет организовано дежурство у выходов
музыкального зала силами сотрудников дошкольного учреждения, перед каждым
утренником комиссией обследуется территория дошкольного учреждения, подвальные
помещения, музыкальный зал с составлением акта осмотра. В дошкольном учреждении
созданы условия по обеспечению безопасного функционирования:

-участники образовательного процесса обеспечены индивидуальными средствами
защиты распиратором АЛИНА-200;

-распираторами обеспечены помещения для занятий детей с профильными
специалистами;

-дошкольное учреждение оборудовано системой оповещения и охранной
сигнализацией, локальной телефонной связью;

-полностью укомплектовано первичными средствами пожаротушения;
-обеспечивает нормальное функционирование системы отопления, канализации,

водоснабжения, электроснабжения;
-организована работа медицинского кабинета, способного оказать первую

медицинскую помощь в течении времени пребывания воспитанников в детском саду;
-организована работа ответственных по охране труда, пожарной безопасности,

гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций.
Таким образом, можно отметить, что в образовательном учреждении создана система

работы и обеспечивается безопасность жизнедеятельности воспитанников и сотрудников.
Ознакомила с защитным протоколом по созданию безопасных условий для участников
открытого мероприятия ( новогоднего утренника) в дошкольном учреждении.
Решили: руководствоваться требованиями защитного протокола.

Решение: принять к исполнению защитный протокол по созданию безопасных
условий для участников мероприятия

4.Приобретение новогодних подарков

Слушали: В.Н. Ефимову, заведующего
В целях обеспечения безопасности воспитанников при закупке подарков и формирования

сладких новогодних подарков, просьба руководствоваться требованиями Технических
регламентов таможенного союза ТР ТС 021/2011 «Пищевая продукция в части ее
маркировки». По требованию клиента, продавец подарков должен предоставить документы,
подтверждающие качество и безопасность продукции (декларации соответствия,
транспортные накладные), кроме этого не допускается использовать в питание детей ядра
абрикосовой косточки и арахис.

Решили: руководствоваться требованиями Технических регламентов таможенного
союза ТР ТС 021/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки». Была перечислена
информация по маркировке подарков.

Председатель Бодрякова